
Stand: Juli 2022. Die ausgewiesenen Preise und Bedingungen für Selbstbehalte und Zusatzleistungen 
können ohne vorherige Mitteilung abgeändert werden. Nähere Informationen zu sonstigen Kosten wie 
Versicherung, Reinigung etc. finden Sie unter:  www.tim-graz.at

Die Registrierung für eine tim-Mitgliedschaft kostet einmalig 15 Euro (Mindestvertragsdauer 1 Jahr).  
Die monatliche tim-Mitgliedsgebühr beträgt 7 Euro. 

Wohnst du mit einem tim-Mitglied im selben Haushalt?  
Dann bekommst du 50 % Ermäßigung auf deine Mitgliedsgebühr und zahlst nur 3,50 Euro pro Monat. 

Besitzt du eine gültige Verbund Jahres-/Halbjahreskarte?  
Dann ersparst du dir die Registrierungsgebühr von 15 Euro.

Hast du eine Jahreskarte Graz, ein Topticket mit Hauptwohnsitz Graz oder ein Klimaticket (Ö oder Stmk)?  
Dann ist deine Registrierung und die monatliche Mitgliedsgebühr kostenlos. Mit deinem Studienausweis ist die Registrierung  
kostenlos und du bezahlst bis zum 26. Lebensjahr nur eine monatliche Mitgliedsgebühr von 3,50 Euro statt 7 Euro.
Als tim-Mitglied steht dir das gesamte tim-Carsharing- und -Mietautoangebot zu nachfolgenden Tarifen zur Verfügung:
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Stundentarife

1. + 2. Stunde, pro Stunde € 5

3. + 4. Stunde, pro Stunde € 7,50

ab der 5. bis zur 9. Stunde , pro Stunde € 10

Tagestarife

ab der 10. bis zur 24. Stunde pauschal € 96

Wochenendpauschale

Freitag 15 Uhr bis Sonntag 22 Uhr € 140

Kurzzeittarife

1–2 Tage, pro Tag € 129

3–7 Tage, pro Tag € 119

8–29 Tage, pro Tag € 109

Langzeittarife

Monatstarif € 1.300

Zusatztag, pro Tag € 45

Für sämtliche Carsharing-Autos gilt pro Buchung: Treibstoff- und Stromkosten inkludiert, 50 freie km, dann jeder 
weitere km 0,10 Euro bei Elektroauto und 0,20 Euro bei konventionellem Fahrzeug. Wochenend-Pauschale: 150 km 
frei. Digitale Autobahnvignette und Mautgebühren für Gleinalm- und Bosrucktunnel (A9) sind inkludiert. 

Für sämtliche Mietautos gilt: Treibstoff nicht inkludiert, km frei.  
Digitale Autobahnvignette und Mautgebühren für Gleinalm- und Bosrucktunnel (A9) sind inkludiert. 
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Die tim-Lastenräder können an ausgewählten tim-Standorten  
bis zu 3 Stunden kostenlos genutzt werden.  
Danach 1 Euro pro Stunde.


